
Vlastní fond knihovny Mezilesí

Autor Název knihy

BELETRIE - BELETRIE - BELETRIE - BELETRIE - BELETRIE - BELETRIE - BELETRIE - BELETRIE - BELETRIE 

A.          

Amado, Jorge Mulatka Gabriela

Arbes, Jakub Svatý Xaverius

Arbes, Jakub Kandidáti existence

Arbes, Jakub Romaneta (Svatý Xaverius, Ukřižovaná, Newtonův mozek)

Arnold, Elef Zlomený šíp

B.          

Baar, Jindřich Šimon Žofinka kanovník

Baar, Jindřich Šimon Pro kravičku

Baar, Jindřich Šimon Poslední soud

Baar, Jindřich Šimon Osmačtyřicátníci

Baar, Jindřich Šimon Lůsy

Baar, Jindřich Šimon Holoubek

Baar, Jindřich Šimon Skřivánek

Balzac, Honoré de Lilie v údolí



Bass, Eduard Divoký život

Bass, Eduard Klapzubova jedenáctka

Benešová, Božena Úder

Benešová, Božena Tragická duha

Benešová, Božena Podzemní prameny

Bengtsson, Frans G. Zrzavý Orm

Bonhartová, Nina Román o Doubravce

Borovský, Karel Havlíček Obrazy z Rus

Borovský, Karel Havlíček Básnické dílo

Branald, Adolf Ztráty a nálezy

Brandys, Marian Trampoty s paní Walewskou

Brontëová, Charlotte Jana Eyrová

C.          

Capote, Truman Chladnokrevně

Cartherová, Willa Moje Antonie

Clavel, Bernard Noc blouznění

Conrad, Joseph Lord Jim

Cooper, James Fenimore Rudý pirát

Č.          

Čapek, Karel Povídky z jedné kapsy

Čapek, Karel Krakatit

Čapek, Karel Jak se co dělá

Čapek, Karel Bajky

Čech, Svatopluk Nový epochální výlet pana Broučka- tentokrát do patnáctého století

Černohlávek, Jan Obyčejnej venkovskej kluk



Četyna, Bohumír Besedy na staré valše

D.          

Dexter, Pete Deadwood

Dědina, František Bejvávalo

Dickens, Charles Kronika Pickwickova klubu

Doubek, Eduard Na Sázavě

Dobeš, Karel Kde zahrady leží

Dostojevskij, Fjodor Michailovič Idiot

Drda, Jan Němá barikáda

Dumas, Alexandre Hraběnka de Chary I. ( Paměti lékařovy )

Dumas, Alexandre Hraběnka de Chary II. ( Paměti lékařovy )

Dumas, Alexandre Josef Balsamo I. ( Paměti lékařovy )

Dumas, Alexandre Josef Balsamo II. ( Paměti lékařovy )

Dumas, Alexandre Pád Bastily I. ( Paměti lékařovy )

Dumas, Alexandre Pád Bastily II.( Paměti lékařovy)

Dumas, Alexandre Rytíř de Maison-Rouge I. ( Paměti lékařovy )

Dumas, Alexandre Rytíř de Maison-Rouge II.( Paměti lékařovy )

E.           

Erben, Karel Jaromír Vybrané báje a pověsti národní jiných větví slovanských

Erben, Václav Denár v dívčí dlani

Exupéry, Antoine de Saint Noční let

Ezerová, Regina Léto pro jeden dlouhý den

F.           



Faber, Kurt Tři roky v polárních pustinách

Feuchtwanger, Lion Židovská válka I.

Feuchtwanger, Lion Židovská válka II. - Synové

Feuchtwanger, Lion Židovská válka III. - Zaslíbená země

Feuchtwanger, Lion Nepravý Nero

Feuchtwanger, Lion Ošklivá vévodkyně

Féval, Paul Tajnosti Londýna I.

Féval, Paul Tajnosti Londýna II.

Fiala, Bohumil Mamuti táhnou do bažin

Fontane, Theodor Panní Jenny Treibelová

Forester, C.S Africká královna

Fort, Gertrude von le Magdeburská svatba

Foršová, Olga Carevna a rebel

France, Anatole Jana z Arku

Frýd, Norbert Císařovna

Fučík, Julius Reportáž psaná na oprátce

G.          

Gardel, Louis Pevnost Saganné

Gončarov, Ivan Alexandrovič Oblomov

Gončarov, Ivan Alexandrovič Všední příběh

Gorkij, Maxim Matka

Gray, Zane Na lovu šelem

Green, F.L. Štvanec

Griffin, Gwyn Návrat v dešti

Grosman, Ladislav Obchod na korze



H.          

Hašek, Jan Loupežný vrah před soudem

Havlasa, Bohumil Divokou Hercegovinou

Hálek, Vítězslav Z Amorova deníku

Hálek, Vítězslav Pod pustým kopcem

Hečko, František Červené víno

Hemingway, Ernest Zelené pahorky africké

Herben, Jan Do třetího a čtvrtého pokolení I.

Herben, Jan Do třetího a čtvrtého pokolení II.

Herben, Jan Brumovice

Herben, Jan Ondřej Kmet a jiné povídky

Herrman, Ignát U snědeného krámu

Herrman, Ignát Černá vůně

Herrman, Ignát Smíšené zboží

Herrman, Ignát Drobní lidé

Hingleová, Metsy Nepodařená svatba

Hodek, Břetislav Případ dávno mrtvých kanonýrů

Hora, Josef Dech na skle

Horn, Uffo Selský osel

Hrabal, Bohumil Listopadový uragán

Hugo, Victor Dělníci moře

Hugo, Victor Bídníci

Hugo, Victor Devadesát tři

Hurdálek, Josef Turnov – pověsti Jiráskova kraje

CH.           

Chatrian 1813



Chod, Karel Matěj Čapek Ad – hoc !

Chod, Karel Matěj Čapek Turbina

Chod, Karel Matěj Čapek Antonín Vondřejc

Chod, Karel Matěj Čapek Nejzapadlejší Slovan

Chod, Karel Matěj Čapek Kašpárek

I.          

Iwaszkiewicz, Jaroslav Červené štíty

J.           

Jahoda, Josef Skřivánčí píseň

Jahoda, Josef Strejdové a tetky

Jahoda, Josef Ženské masky

Jahoda, Josef U tří milenek

Javořická, Vlasta Čejka v zajetí I. ( Zrada )

Javořická, Vlasta Čejka v zajetí II. ( Na dně )

Javořická, Vlasta Čejka v zajetí  III. ( Kateřinov )

Javořická, Vlasta Při západu slunce

Javořická, Vlasta Námluvy ( povídky o lásce )

Javořická, Vlasta Dvojí jaro

Jeřábek, Čestmír Někomu život, někomu smrt

Jech, Jan Vyprávění z Kladska

Jilemnický, Peter Kronika

Jilemnický, Peter Dunivý krok

2 ks Jirásek, Alois Staré pověsti české

Jirásek, Alois Mezi proudy I.

Jirásek, Alois Mezi proudy II



Jirásek, Alois Mezi proudy III.

Jirásek, Alois Proti všem

Jirásek, Alois Husitský král I.

Jirásek, Alois Husitský král II.

Jirásek, Alois Bratrstvo I.

Jirásek, Alois Bratrstvo II.

Jirásek, Alois Bratrstvo III.

Jirásek, Alois Maryla

Jirásek, Alois V cizích službách

Jirásek, Alois Temno

Jirásek, Alois Skály

Jirásek, Alois Skaláci

Jirásek, Alois Sousedé

Jirásek, Alois Zahořanský hon

Jirásek, Alois Na dvoře vévodském

Jirásek, Alois Poklad

Jirásek, Alois Maloměstské historie

Jirásek, Alois F.L.Věk I.

Jirásek, Alois F.L.Věk II.

Jirásek, Alois F.L.Věk II.

Jirásek, Alois F.L.Věk IV.

Jirásek, Alois F.L.Věk V.

Jirásek, Alois U nás I.

Jirásek, Alois U nás II.

Jirásek, Alois U nás III.

Jirásek, Alois U nás IV.

Jirásek, Alois Psohlavci

Jirásek, Alois Z nedávna

Jirásek, Alois Epilog

Jirásek, Alois Filosofská historie

Jirásek, Alois Z Čech až na konec světa

Jirásek, Alois Starý Plšek



Jíra, Martin Kroužek Idyla

Johnson, Eyvind Sedm životů

K.          

Kamban, Gudmandur Vidím širou a krásnou zem

Kaplický, Václav Smršť

Kisch, Egon Ervín Pasák

Klička, Benjamin Divoška Jája

Klostermann, Karel Ze světa lesních samot

Klostermann, Karel V ráji šumavském

Klostermann, Karel Skláři

2 ks Klostermann, Karel Črty ze Šumavy

Klostermann, Karel Mlhy na blatech

Knap, Josef Věno

Knap, Josef Dokud vane vítr

Knopp, Guido Hitler

Kočka, Miloš Krev na paletě

Kolek, Antonín Před bouří I.

Kolek, Antonín Před bouří II.

Kolek, Antonín Před bouří III.

Komenský, Jan Ámos Labyrint světa a ráj srdce

Kopta, Jan Ptáčník Ané

Kopta, Jan Kolibří povídky

Kornelová, Marie Trůny milostné i kruté

Kožík, František Normální obraz srdce

Kramoliš, Čeněk Valašská vojna

Kramoliš, Čeněk Život na horách

Kratochvíl, Jaroslav Vesnice

Kratochvíl, Miloš V. Lásky královské

Kratochvíl, Miloš V. Osamělý rváč



Kratochvíl, Miloš V. Mistr Jan

Kratochvíl, Miloš V. Panoptikum časů

Kraus, Pavel Taková blízkost smrti

Kubka, František Říkali mu Ječmínek

Kubka, František Ječmínkův návrat

Kubka, František Karlštejnské vigilie

Kupka, František Velké století I.

Kupka, František Velké století II.

Kyne, Petr B. Dokonalý muž

L.          

Lindseyová, Johanna Otrokyně

Linna, Väinö Pod severkou I.

Linna, Väinö Pod severkou II.

Linna, Väinö Pod severkou III.

Lisická Helena Páv zpívá o štěstí

M.          

MacDonaldová, Betty Co život dal a vzal

Mahlerová, Hedwig Courths. Magdin osud

Mahlerová, Hedwig Courths. Manželství na oko

Mahlerová, Hedwig Courths. Princezna z Nemanic

Mácha, Karel Hynek Cikáni

Majerová, Marie Náměstí republiky

Majerová, Marie Siréna

Majerová, Marie Havířská balada

Marek, Jiří Můj strýc Odysseus



Marek, Jiří Vesnice v podzemí

Marek, Jiří Z cihel a úsměvů

Marek, Jiří Panoptikum města pražského

Martiš, Ján Císařský věčný voják

Martínek, Vojtěch Kamenný řád I.

Martínek, Vojtěch Kamenný řád II.

Martínek, Vojtěch Kamenný řád III.

Martínek, Vojtěch Černá země I. (Jakub Oberva)

Martínek, Vojtěch Černá země II. (Plameny)

Martínek, Vojtěch Černá země III. (Země duní)

Martínek, Vojtěch Stavy rachotí

Martínek, Vojtěch Jizva na tváři

Martínek, Vojtěch Trojí cesta Blažeje Potěšila

Mařánek, Jiří Romance o Závišovi

Mařánek, Jiří Petr kajícník

Mařánek, Jiří Barbar Vok

Matherová, Anne Palčivé dědictví

Maupassant, Guy de Vášeň

Maupassant, Guy de Miláček

May, Karel Poklad Inků

May, Karel Černý mustang

May, Karel Syn lovce medvědů

Mertlík, Rudolf Příběhy lásky ( od nejstarších dob až do pozdního středověku )

Mikszáth, Kálmán Podivné manželství

Morávek, Jan Plavci na Sázavě

Mrštík, Vilém Santa Lucia

Mrštík, Vilém Povídky a obrázky

Mrštík, Vilém Moravské obrázky

Mrštík, Vilém Pohádka máje

Müller, Vladimír Žebrák s erbem



N.          

Neff, Vladimír Krásná čarodějka

Nekvasilové, V. a Z. Šumavská halali

Neruda, Jan Povídky malostranské

Neruda, Jan Za národ i lidstvo celé

Neruda, Jan Studie krátké a kratší I.

Neruda, Jan Studie krátké a kratší II.

Neruda, Jan Týden v tichém domě

Neruda, Jan Jen dál !

Neužil, František Plemeno Hamrů

Nesvatba, Josef Tajná zpráva z Prahy

Nesvatba, Josef Výprava opačným směrem

Němcová, Božena Chýše pod horami a jiné povídky

Němcová, Božena V zámku a v podzámčí / Chýše pod horami

Němcová, Božena Národní báchorky a pověsti I.

Němcová, Božena Národní báchorky a pověsti II.

Němcová, Božena Povídky ( Karla, Divá Bára, Chudí lidé, Dobrý člověk, Pan učitel )

Němcová, Božena Divá Bára

Němcová, Božena Národopisné a cestopisné obrázky z Čech

Němcová, Božena Pohorská vesnice

Němcová, Božena Babička

Nižňanský, Jožo Čachtická paní

Nováková, Teréza Drašar

Nováková, Teréza Kamenité stezky

Nový, Karel Samota Křešín

Nový, Karel Údolí květů

O.          



Olbracht, Ivan Anna proletářka 

Olbracht, Ivan Zakarpatská trilogie

Olbracht, Ivan Žalář nejtemnější

Olbracht, Ivan Nikola šuhaj loupežník

Otčenášek, Jan Občan Brych

P.          

Parnov, Jeremej Truhlice Marie Medicejské

Pacovský, Jiří Příběhy milostné a nemilé

Parling, Nils Obklíčení

Pargeterová, Edith Zelená ratolest

Petiška, Eduard Průvodce mladého muže

Pittnerová, Vlasta Starodávné obrázky

Pittnerová, Vlasta Selský chléb

Pittnerová, Vlasta Eva a Evička

Plachta, Jindřich Pučálkovic Amina

Pletka, Václav Tam u králového hradce

Plůdek, Alexej Faraonův písař

Poláček, Karel Vše pro firmu

Poláček, Karel Bylo nás pět

Poláček, Karel Hostinec u kamenného stolu

Poláček, Karel Metepsychóza, čili stěhování duší

Preissová, Gabriela Dvojice břízek

Preissová, Gabriela Slovácké obrazy

Ptáčník, Karel Ročník jedenadvacet

2 ks Pujmanová, Marie Lidé na křižovatce

Pujmanová, Marie Život proti smrti

Pujmanová, Marie Hra s ohněm

Pujmanová, Marie Předtucha

Puškin, Alexandr Sergejevič Piková dáma a jiné povídky



Pytlík, Radko Náš přítel Hašek

R.     

Rachlík, František Pozdrav Pánbu, pane Randák

Rachlík, František Hodina předjitřní

Rais, Karel Václav Kalibův zločin

Rais, Karel Václav Výminkáři

Ransome, Arthur Velká severní

Reichl, Petr Maternice

Remarque, Erich Maria Na západní frontě klid

Reymont, Władisław Stanisław Sedláci I.

Reymont, Władisław Stanisław Sedláci II.

Reymont, Władisław Stanisław Sedláci III.

Reymont, Władisław Stanisław Sedláci IV.

Roche, Roger Frison Msta

Rolland, Romain Dobrý člověk ještě žije

Rón, Zdeněk Větrov

Ř.          

Řezáč, Václav Bitva

Řezáč, Václav Nástup

Řezáč, Václav Rozhraní

Říha, Bohumil Přede mnou poklekni

Říha, Bohumil A zbyl jen meč

S.          



Sedlmayerová, Anna Tráva a vítr

Seghersová, Anna Shledání

Sekera, Josef Torzo lásky

Sekera, Josef Vinaři

Sienkiewitz, Henryk Starý sluha a jiné povídky

Sienkiewitz, Henryk Drobné povídky

Simenon, Georges Hry na schovávanou

Simenon, Georges Maigret chystá léčku

Skružný, Josef Stávka mládenců

Stašek, Antal O ševci Matoušovi

Stašek, Antal Na rozhraní I.

Stašek, Antal Na rozhraní II.

Stašek, Antal Povídky z hor

Stehlík, Ladislav Země zamyšlená

Steinbeck, John Hrozny hněvu

Stendhal, Červený a černý

Steuben, Fritz Tekumseh

Stevenson, Robert Louis Poklad na ostrově

Svoboda, F.X. Řeka I.

Svoboda, F.X. Řeka II.

Svoboda, F.X. Řeka III.

Svoboda, F.X. Řeka IV.

Svobodová, Růžena Pěšinkami srdce

Světlá, Karolina Časové ohlasy

Světlá, Karolina Frantina

Světlá, Karolina Povídky z minulé Prahy

Světlá, Karolina Vesnický román

Světlá, Karolina Nemodlenec

Světlá, Karolina Kantůrčice

Světlá, Karolina Černý Petříček



Světlá, Karolina Hubička

Světlá, Karolina Láska k básníkovi

Š.          

Šír, Josef Pašerák

Šír, Josef Msta

Šír, Josef V horské škole

Šikl, Jaroslav Mrtvé komando

Šmilovský, Alois Vojtěch Za ranních červánků a jiné prózy

Šrámek, Fráňa Tělo

Štěch, V.V. Za plotem domova

T.          

Technik, Alfred Mlýn na ponuré řece

Tolstoj, Lev Nikolajevič Vojna a mír I.

Tolstoj, Lev Nikolajevič Vojna a mír II.

Tolstoj, Lev Nikolajevič Vojna a mír III.

Tolstoj, Lev Nikolajevič Vojna a mír IV.

Tolstoj, Lev Nikolajevič Anna Karenina I.

Tolstoj, Lev Nikolajevič Anna Karenina II

Tolstoj, Lev Nikolajevič Anna Karenina III

Toman, Josef Don Juan ( Život a smrt Dona Miguela z Mañary )

Tomanová, Miroslava Stříbrná pláň

Traven, B. Loď mrtvých

Traven, B. Noční návštěva

Trioletová, Elza Dostaveníčko cizinců

Třebízský, Václav Beneš Bludné duše



Turgeněv, Ivan Sergějevič Šlechtické hnízdo

Turnerová, E. - Moudrá, P. Marcelčino štěstí

Twain, Mark Tom Sawyer detektivem a jiné povídky

Tyl, Josef Kajetán Dramatické báchorky

Tyňanov, Jurij Voskové figury

Týnecký, Josef Hais Světla

V.          

Vachek, Emil Žil jsem s cizinkou

Vančura, Vladislav Obrazy z dějin národa českého I.

Vančura, Vladislav Obrazy z dějin národa českého II.

Vančura, Vladislav Amazonský proud

Vančura, Vladislav Markéta Lazarová

Vančura, Vladislav Útěk do Budína

Vančura, Vladislav Konec starých časů

Verne, Jules Tajuplný ostrov

Verne, Jules Dva roky prázdnin 

Verne, Jules Ledová sfinga

Verne, Jules Cesta kolem světa za osmdesát dní

Verne, Jules Patnáctiletý kapitán

Verne, Jules Na vlnách Orinoka

Verne, Jules Bratři Kipové

Verne, Jules Ocelové město

Verne, Jules Pět neděl v balóně

Verne, Jules Vynález zkázy

Vrba, Jan Bažantnice

Vrba, Jan Kniha z přírody

Vrba, Jan Les

Vrba, Jan Hořela lípa 

Vrba, Jan Mniška



Vrba, Jan Boží mlýny

Vrba, Jan Myslivcův rok I.

Vrba, Jan Myslivcův rok II.

Vrba, Jan Myslivcův rok III.

Vrba, Jan Myslivcův rok IV.

W.          

Wassermann, Jakob Ulrika

Winter, Zikmund Mistr Kampanus

Z.           

Zábrana, Jan Falešný kupón

Zeyer, Julius Dům u tonoucí hvězdy

Zguriška, Zuzka Zbojnické chodníčky

Zhoř, Antonín Sám proti osudu ( vyprávění o životě Ludwiga van Beethovena )

Zola, Emil Kořist

Zweig, Stefan Netrpělivost srdce

POHÁDKY / POVĚSTI / PRO MLÁDEŽ         

Koudelková, Eva Nové Město nad Metují a okolí v pověstech a vyprávěních

Koudelková, Eva Od Homole k Hejšovině



Ježková, Alena – Fučíková, Renáta Staré pověsti české a moravské

Brožová-Malá, Julie Stateční junáci

Karnauchovová, I. Krása nesmírná

Krtička Polický, Antonín Báje a pověsti z kraje Jiráskova

Lisická, Helena Devatero řemesel

Petiška, Eduard Pohádkový dědeček

Čtvrtek, Václav Císařská vojna se sultánem a jiné pohádky

Štáchová, Helena – Melíšek, Jiří Hurvínkovy hudební pohádky

Spilka, Josef Náš Krakonoš

Miltner, Vladimír Pohádky bájné Indie

Lada, Josef Mikeš

Jilemnický, Peter O dvou bratřích, z nichž první druhého vůbec neznal

Tafel, Jaroslav Zlatý jelínek

Felix, Jiří Návštěvou u zvířátek

Asbjornsen, Peter Christen Veselé norské pohádky

Janouch Jaroslav Ve stínu jabloně

Běhounek, František Příběhy staré řeky

Běhounek, František Na sever od Zambezi

Spirhanzl Duriš, Jaroslav Polem a hájem

Floss, František Nad Tichým oceánem

Floss, František Statečný rod

Hrnčíř, Svatopluk Ostrov uprostřed města

Mašek, Josef Kožené slunce

Nový, Karel Potulný lovec

Nový, Karel Rybaříci na modré zátoce

Platówna, Stanisława Skok přes kůži

Pleva, Josef Václav Malý Bobeš

Pleva, Josef Václav Dávno tomu

Pleva, Josef Václav Robinson Crusoe

Pražáková, Hana Výsostné území

Rudolf, Stanistav Nebreč, Lucie



Stuchl, Vladimír Prérií pádí kůň

Šmahelová, Helena Planá růže, růžička šípková

Štorch, Eduard Osada havranů

Štorch, Eduard Volání rodu

Tomeček, Jaromír Jenom vteřiny

NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ - NAUČNÁ

ENCYKLOPEDIE / SLOVNÍKY / ATLASY           

Deyl, Miloš – Hísek, Květoslav Naše květiny

Throllová Angelika - Wolff Jurgen Úspěšný zahradníkův rok

Hessayon, D.G. Dr. Květiny v zahradě

Naše trvalky

Mullen Spohn, Alberts Léčivé stromy a keře – kapesní průvodce přírodou

Kremer, Bruno R. Léčivé rostliny – spolehlivé určování podle fotografií a popisů

Garnweidner, Edmund Kapesní atlas: Houby

Oplt, J. - Černý, L. Zakořeňování a štěpování ovocných rostlin

Hoffmanová, Eva Jak založit herbář

Mikula, Alois Naše stromy a keře

Dungel, Jan – Gaisler, Jiří Atlas ryb

Dungel, Jan – Gaisler, Jiří Atlas ptáků

Dungel, Jan – Gaisler, Jiří Atlas savců

Poncová, Svatava – Horecký, Vladimír Moučníky

Poncová, Svatava – Horecký, Vladimír Moučníky – osvědčené a nové recepty

- Zlatá kniha pro praktickou hospodyňku

Cibulka, Jiří Ing. Domácí vína, piva, likéry a medoviny

Skopová, Kamila Hody, Půsty, Masopusty



Roger Pamplona, J.D. S chutí za zdravím

Melgosa, Julián Zvládni svůj stres

Roger Pamplona, J.D. Vychutnej si život

Veškrnová, Eva Jeviště života

Diehl, Hans Dynamický život

Foster, Vernon W. New start – kniha o zdravém životním stylu

White, Ellen Gould Na úsvitu dějin

Kanbay, Feryal Lexikon osobností 20. století

Edbauer, Matthias Lexikon všeobecného vzdělávání

Haškovec, Vít a kolektiv Galerie géniů – 200 osobností českých dějin

Galerie géniů – 200 osobností kultury 20. století

Malátková, Jolana Ing. a kolektiv autorů Ottova encyklopedie A - Ž

Dvořáček, Petr a kolektiv autorů Nový akademický slovník cizých slov A - Ž

Slovník cizých slov

- Pravidla českého pravopisu – třetí vydání

Příruční rusko-český slovník

Březinová, Ivona – Starý, Milan Velká dětská encyklopedie

Coote, Roger Všechno pro chlapce

Coote, Roger Všechno pro dívky

Aumont, Marc - Vertueux Encyklopedie pro kluky

Feertchaková, Sonia Encyklopedie pro dívky

Pauwelsová, Catherine Hraju si sám

Gremmel, Kathy Angličtina ( doma – na prázdninách – ve škole )

Gremmel, Kathy Němčina ( doma – na prázdninách – ve škole )

Krekeler, Hermann – Rieper-Bastian, Marlies Pokusy a kouzla – přírodní věda hrou

- Velká ilustrovaná dětská encyklopedie

kolektiv autorů Svět v pohybu – velká encyklopedie dopravy

Husák, Pavel Velká kniha motokrosu

kolektiv autorů Obrazová encyklopedie - Příroda

Bender, Lionel – Gamlinová, Linda Velká encyklopedie přírody

Alderton, David Chov domácích miláčků - encyklopedie

Pickeralová, Tansin Encyklopedie koní a poníků



Lněničková, Jitka Dějiny v obrazech – svět dětí

Čornej, Petr a kolektiv Panovníci českých zemí

Volhejnová, Veronika Čeští spisovatelé

Víšek, Martin Čeští panovníci v kostce

kolektiv autorů Velká obrazová encyklopedie – Slavné osobnosti

Hattatt, Lance Největší kniha otázek a odpovědí

De Lucaová, Daniela Dětský ilustrovaný atlas světa

Augusta, Karel – Honzák, František Naše vlast – ilustrovaná encyklopedie

kolektiv autorů Kapesní atlas světa s lexikonem států

Durdík, Tomáš Encyklopedie českých hradů

Vlček, Pavel Encyklopedie českých zámků

Kalista, Zdeněk Cesta po českých hradech a zámcích

Edice Oko – Smrčkovi, Lea a Martin Pes pro mě

Edice Oko - Smrčkovi, Lea a Martin Naši ptáci

Edice Oko – Moucha, Josef Naši noční motýly

Edice Oko – Jirásek, Václav Rostliny známé a neznámé

Edice Oko – Vondrušková, Alena České zvyky a obyčeje

Edice Oko – Záruba, Bořivoj 777+1 zajímavostí z historie Země

Edice Oko – Haškovec, Vít Svět v souvislostech

Edice Oko Rozum do kapsy ( 1996 )

Edice Oko – Müller, Ondřej Rok do kapsy ( 2003 )

Edice Oko – Škňouřil, Evžen Hlavní města Evropy

Edice Oko - Kubeš, Vladimír Knížka poslední záchrany

Edice Oko - kolektiv autorů 20 století - Fakta, fakta, fakta

CESTOPISY / PŘÍRODA / LÉKAŘSTVÍ         

Dvořáček, Bohumil Nové Město nad Metují - pohledy do minulosti

Nové Město nad Metují a jeho kraj ( staré vydání )

Plicka, Karel Pražský hrad

Suchý, Jiří - Jaroslav Šlitr Praha, město věží



Holub, Emil Cesta do země Mašukulumbů

Hanzelka, Jiří – Zikmund, Miroslav Afrika snů a skutečností I.

Hanzelka, Jiří – Zikmund, Miroslav Afrika snů a skutečností II.

Hanzelka, Jiří – Zikmund, Miroslav Afrika snů a skutečností III.

Hanzelka, Jiří – Zikmund, Miroslav Světadíl pod Himalájem

Hanzelka, Jiří – Zikmund, Miroslav Tisíc a dvě noci

Baltus, Jan Vrásky země ( Indie )

Bocca, Geoffrey Hříšná riviéra

Bombard, Alain Trosečníkem z vlastní vůle

Bubla, Jan Zaostřeno na Singapur

Byrd, Richard E. Sám a sám

Cipriani, Lidio U nejmenších lidí světa

Danielsson, Bengt Zapomenuté ostrovy tichomoří

Jaeger, Jiří Šest let mezi Eskymáky

Mareš, Jaroslav V tropech tří světadílů

Šedivý, Vladimír K vrcholu Tirič Míru

Václav, Erich Ve stínu Kilimandžára ( příroda a lidé pod Střechou Afriky )

Mowat, Farley Lidé v zoufalství ( setkání s kanadskými Eskymáky )

Janka, Otto Poušť jde za tvým stádem ( od perského zálivu ke kaspickému moři )

Ivanov, Miroslav Bohové odešli ( reportáže o Řecku a Itálii )

Harrer, Heinrich U jezera blaženosti

Vojtěch, Václav Námořníkem, topičem a psovodem

Carletti, Francesco Cesta kolem světa ( v roce 1591 – 1606 )

Hough, Richard Do Ohňové země

Brinke, Josef Austrálie

Grzimek, Bernard Čtvernozí australané

Kisch, Egon Ervin Přistání v Austrálii

Kisch, Egon Ervin Americký ráj

Binková, Simona – Opatrný, Josef 77 zajímavostí z Mexika

Senkevič, Jurij Na voru RA přes Atlantik

Croop, Ben Lovci žraloků

Winkler, J.R. Na ostrovy tanečnic a démonů



Tazieff, Haroun Schůzky s ďáblem

HISTORIE / VÁLKY            

Kohoutková, Helena – Komsová, Martina Dějepis na dlani

Haywood, John Atlas světových dějin

- Světové dějiny v datech I.

- Světové dějiny v datech II.

- Dějiny světa

Stingl, Miroslav Indiáni na válečné stezce

Hamman, Joe Po stopách divokého západu

Pavel Skála ze Zhoře Historie česká

Palacký, František Dějiny národa českého

Kratochvíl, Miloš V. Českou minulostí

Kratochvíl, Miloš V. Památné bitvy našich dějin

kolektiv autorů Stopami dějin Náchodska č.5

kolektiv autorů Stopami dějin Náchodska č.6

kolektiv autorů Stopami dějin Náchodska č.7

kolektiv autorů Stopami dějin Náchodska č.8

kolektiv autorů Stopami dějin Náchodska č.9

kolektiv autorů Náchodsko od minulosti k dnešku I.

kolektiv autorů Náchodsko od minulosti k dnešku II.

Krtička, A. Od kladského pomezí ( vlastivědný časopis pro náchodský okres – 1923 )

Baštecká, Lydia Jak se žilo na kladském pomezí – čtení ze starých pamětí a kronik

- Rozumět dějinám ( vývoj česko-německých vztahů v letech 1848 – 1948 ) 

Janů, O. Rok 1848 v Podkrkonoší

Petráň, Josef Rebelie

Šímáně, Jan Je tady gestapo ( záznam událostí z Náchodska za okupace v letech 1938 – 1945 )

Douděra, Karel Jak se rozhoupal zrady zvon

Perrault, Giles Tajemství dne D.

Freyer, Pavel Herbert Ponorky číhají



- Žaluji I. ( vězeňská kalvárie - korespondence odsouzených )

- Žaluji II. ( vězeňská kalvárie - korespondence odsouzených )

ŽIVOTOPISY / BIOGRAFIE            

- Božena Němcová

Scheinpflug, Karel Můj švagr Karel Čapek

Friedenthal, Richard Goethe

Pražák, Přemysl Malá preludia I. ( dětství a mládí mladých skladatelů )

Pražák, Přemysl Malá preludia II. ( dětství a mládí mladých skladatelů )

Kožík, František Vzpomínky

Mžyková, Marie Vojtěch Hynajs

Volavková, Hana Mikoláš Aleš

- August Renoir

- Vojtěch Sedláček

Vavřík, Zdeněk Čtení o Janu Želivském

Žukov, G.K. Vzpomínky a úvahy I.

Žukov, G.K. Vzpomínky a úvahy II.

Svoboda, Ludvík Z Buzuluku do Prahy

- Náš velitel ( vzpomínky na gen. Ludvíka Svobodu )

Metelka, Jaroslav Henleinovci a demokraté

POEZIE            

- Básnický almanach 1936

Shakespeare, William Výbor z dramat 1.

Vergilius, Publius Maro Aeneis

Neumann, S.K. Nové zpěvy, rudé zpěvy, anti-gide

Neumann, S.K. Rudé zpěvy

Neumann, S.K. Srdce a mračna



Nezval, Vítězslav Zpěv míru

Vrchlický, Jaroslav Barevné střepy

Hálek, Vítězslav Básně

Kortmanová, Milada Perly lásky

Kolník, Vladimír Perly ducha


